[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ бланк.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 декабря 2024 г.                    с. Александровское                                        № 1281

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 1429

В соответствии с решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 06 декабря 2024г. № 959/152 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 года № 788/167 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2024 года № 962/155 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 1429 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 04 июля 2024 г. № 643, от 21 августа 2024 г. № 831 ) (далее-Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения Программы 42486,84 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) –42486,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 5371,57 тыс. рублей;
2025 год – 7419,87 тыс. рублей;
2026 год – 7423,85 тыс. рублей;
2027 год – 7423,85 тыс. рублей;
2028 год – 7423,85 тыс. рублей;
2029 год – 7423,85 тыс. рублей.».

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» приложение 2 к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения подпрограммы 9209,05 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет округа – 9209,05 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 12,20 тыс. рублей;
2025 год – 1839,37 тыс. рублей;
2026 год – 1839,37 тыс. рублей;
2027 год – 1839,37 тыс. рублей;
2028 год – 1839,37 тыс. рублей;
2029 год – 1839,37 тыс. рублей.».

1.3. Приложение 7 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          А.В. Щекин

	Приложение 7

к муниципальной программе
Александровского муниципального
округа Ставропольского края
"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа
Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие)  аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного  мероприятия подпрограммы  Программы
	Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	5371,57
	7419,87
	7423,85
	7423,85
	7423,85
	7423,85

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) всего
	5371,57

	7419,87

	   7423,85
	   7423,85

	  7423,85

	   7423,85

	в т. ч. средства бюджета Ставропольского края (далее- краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	4999,37
	5143,70
	5147,68
	5147,68
	5147,68
	5147,68

	Александровский территориальный отдел
	360,00
	436,80
	436,80
	436,80
	436,80
	436,80

	Новокавказский территориальный отдел
	12,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел культуры
	0,00
	560,05
	560,05
	560,05
	560,05
	560,05

	Отдел образования
	0,00
	1279,32
	1279,32
	1279,32
	1279,32
	1279,32

	1.
	Подпрограмма 1 Программы: «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	380,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, всего
	380,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. краевой бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	380,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.: «Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.: «Создание и содержание финансовых запасов, материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»

	380,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, всего
	380,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. краевой бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	380,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2 Программы:  «Обеспечение пожарной безопасности»

	12,20
	1839,37
	1839,37
	1839,37
	1839,37
	1839,37

	местный бюджет, всего
	12,20
	   1839,37
	1839,37
	1839,37
	1839,37
	1839,37

	в т. ч. краевой бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Новокавказский территориальный отдел
	12,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел культуры
	0,00
	560,05
	560,05
	560,05
	560,05
	560,05

	Отдел образования
	0,00
	1279,32
	1279,32
	1279,32
	1279,32
	1279,32

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.: «Реализация первичных мер пожарной безопасности»

	12,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, всего
	12,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. краевой бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Новокавказский территориальный отдел
	12,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.: «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

	0,00
	1839,37
	1839,37
	1839,37
	1839,37
	1839,37

	местный бюджет, всего
	0,00
	1839,37
	1839,37
	1839,37
	1839,37
	1839,37

	в т. ч. краевой бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отдел культуры
	0,00
	560,05
	560,05
	560,05
	560,05
	560,05

	Отдел образования
	0,00
	1279,32
	1279,32
	1279,32
	1279,32
	1279,32

	3.
	Подпрограмма 3 Программы:
«Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и общепрограммные мероприятия»
	 местный бюджет, всего

	4979,37
	5580,50
	5584,48

	5584,48

	5584,48

	5584,48

	в т. ч. краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	4619,37
	5143,70
	5147,68
	5147,68
	5147,68
	5147,68

	Александровский территориальный отдел
	360,00
	436,80
	436,80
	436,80
	436,80
	436,80

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.: «Развитие  системы обеспечения вызова экстренных служб Александровского муниципального округа по единому номеру 112»

	4619,37
	5143,70
	5147,68
	5147,68
	5147,68
	5147,68

	местный бюджет, всего
	4619,37
	5143,70
	5147,68
	5147,68
	5147,68
	5147,68

	в т. ч. краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	4619,37
	    5143,70
	5147,68
	5147,68
	5147,68
	5147,68

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.: «Приобретение,  установка и содержание систем видео наблюдения»

	360,00
	436,80
	436,80
	436,80
	436,80

	436,80

	местный бюджет, всего
	360,00
	436,80
	436,80
	436,80
	436,80

	436,80

	в т. ч. краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский территориальный отдел
	360,00
	436,80
	436,80

	436,80
	436,80

	436,80

________________________________________

image1.jpeg